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Robert A. Ficano 
County Executive 

 
WAYNE COUNTY PURCHASING DIVISION 

 
INVITATION FOR BIDS 

FOR 
COMPOSITE RESIDUAL HAULING AND DISPOSAL 

 
CONTROL #37-10-006    ADDENDUM NO. #1 

 
ADDENDUM ISSUE DATE:  THURSDAY, OCTOBER 29, 2009 

 
 
This Addendum is being issued prior to the acceptan ce of Bids to allow for the following 
changes, additions, clarifications, and/or answers to questions: 
 
 
MODIFICATIONS AND ADDITIONS:   
 

ADD a single, optional Site Visit on Thursday November 5, 2009 at 9:00 a.m. local time at: 
Downriver Wastewater Treatment Facility, 797 Central, Wyandotte, MI 48192. 
 

This will be a site visit ONLY – it will NOT be a p rebid conference as no questions will be 
collected or addressed at this time. 

 
CHANGE the Question Deadline from Thursday, October 23, 2009 at 4:00 p.m. local time to 
Wednesday, November 6, 2009 at 4:00 p.m. local time 
 
CHANGE the Bid Deadline from Tuesday, November 3, 2009 at 3:00 p.m. local time to Tuesday, 
November 17, 2009 at 3:00 p.m. local time 
 

 
QUESTIONS AND ANSWERS: 
 

1. Is it possible to schedule a site visit? 
 
Answer:  A single optional site visit has been added as indicated above.  This will not  be a 
question and answer session, just a walk thru of the facility.  The Question Deadline has been 
extended as well, as indicated above, and all questions are to be submitted in writing following 
the site visit. 

 
2. What Landfill(s) site(s) are currently being used for disposal? 

 
Answer:  Current disposal site(s) include Adrian Landfill, Brent Run Landfill, Citizens Disposal, 
Liberty Environmental Landfill, and Vienna Junction Landfill.  The County does not contract 
directly with any disposal site(s).  This is the responsibility of the Contractor. 
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3. What tipping fee is currently being used for disposal? 

 
Answer:  The County does not pay tipping fees.  The County pays a cost per ton for disposal. 

 
4. How many semi-trailers are currently being supplied by the contractor for use in the residuals 

program? Is it possible to obtain a weekly or even daily schedule to better estimate a desired or 
necessary trailer count? 
 
Answer:  The number of trailers varies based on the needs of the facility.  The Contractor must 
provide hauling equipment suitable to perform the work and to accept and haul composite 
residuals. 

 
5. What is the current cost per to Wayne County for the completed trucking and disposal services? 

 
Answer:  The cost per ton has ranged from $35.00 to $50.25. 

 
6. Are there scales on the site that may be used by the contractor? 

 
Answer:  No. 

 
7. Will bidders be permitted to pull a sample of the composite residual material? 

 
Answer:  Yes, but only at scheduled visit (see modification above). 

 
8. What is the anticipated start date of the work? 

 
Answer: Within 90 days of negotiation of an agreeable contract. 

 
9. What are the hours of operation of the Wastewater Treatment Facility? 

 
Answer:  24 hrs/day, 365 days/year. 

 
 
 


